Sumber penelitiannya
dengan beberapa pihak-pihak yang terkait langsung dengan Guru
Sekumpul serta peneliti juga berkodinasi dengan para relawan,
Lurah wilayah Sekumpul, dan pihak penyedia barang atau jasa.

Hasil dari analisis peneliti di dapat kan bahwa Guru sekumpul
merupakan ulama besar dan kharismatik, nama beliau adalah
Muhammad Zaini bin Abdul Ghani, lahir pada 27 Muharram
1361H/11 Februari 1942 M di Kampung Keraton, Martapura,
Kabupaten Banjar. Disamping dikenal sebagai guru sekumpul,
masyarakat menyebut beliau dengan sebutan guru ijai, abah guru.
Pada acara haul Guru sekumpul ada 3 tahap dalam pelaksanaanya yaitu
persiapan, pelaksanaan, dan pasca pelaksanaan.

Penduduk
menurut kelompok umur yaitu 0-14 tahun 28,28%, penduduk 15-
64 tahun 67,67%, dan penduduk 65 tahun keatas 4,03%. Jumlah
penduduk (jiwa) di Kota Martapura pada tahun 2016 yaitu 113.762
jiwa, dengan laju pertumbuhan 3,76%.4

2. Biografi Guru Sekumpul
Pada 27 Muharram 1361 H/11 Februari 1942 M di Tunggul

Irang, Kampung Keraton, Martapura, Kabupaten Banjar, Kalimantan
Selatan, lahirlah seorang cikal bakal ulama besar dan kharismatik,
bernama Muhammad Zaini bin Abdul Ghani. Masyarakat Kalimantan
Selatan memanggil beliau dengan sebutan guru Ijai, Abah Guru,
atau yang lebih dikenal dengan nama Guru Sekumpul.